
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050600147

147

Nº 85, segunda-feira, 6 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 - UASG 389297

Nº Processo: 045/2019. Objeto: Contratação de locação de espaço (salas em formato
auditório) e alimentação, na cidade de São Paulo/SP, para realização do fórum de
avaliadores, com previsão para 700 participantes, devendo ser realizado em um sábado
entre os dias 01/06, 09/06, 15/06, 22/06 ou 29/06.. Total de Itens Licitados: 10. Edital:
06/05/2019 das 08h30 às 17h30. Endereço: Rua Pamplona, 1.200 Edificio Corretor de
Imoveis_jardim Paulista, Jd. Paulista - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389297-5-00015-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 06/05/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/05/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/05/2019) 389297-30131-2019NE000133

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

ELETRÔNICO Nº 2/2019

A Pregoeira do COREN-BA, no uso de suas atribuições, comunica aos
interessados, o resultado do Pregão Eletrônico n.002/2019, cujo objeto é Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de apoio logístico em eventos,
compreendendo o planejamento, a organização, a promoção e a execução dos eventos
realizados em Comemoração à Semana de Enfermagem promovidos pelo Conselho
Regional de Enfermagem - COREN-BA, que teve as empresas: CENTRAL DE EVENTOS
HOTEIS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº08.304.720/0001-52, declarada
VENCEDORA do Lote I, no valor global de R$18.300,00 e a empresa PONTO EVENTOS E
PARTICIPAÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº12.685.506/0001-60, declarada
vencedora do Lote II, no valor global de R$44.012,00.

Salvador-BA, 3 de maio de 2019.
ELISANGELA SANTANA

Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação de Extrato de Contratos do Coren-BA, publicado no DOU, no dia
21/05/2018, na Seção 3, na página 144, onde se lê: "Valor: R$8.400,00", leia-se: "Valor:
8.242,20", referente ao Contrato nº 015/2018, firmado entre o Coren-Ba e o Sr. Edigar
Martins de Souza.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

Processo Administrativo n.083/2019. Nº da Licitação: 765377. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de acesso à internet, por
meio de link dedicado de 20 Mbps, que será utilizado em redundância ao link principal,
para atender as necessidades do Coren-BA. Data e horário para início da sessão pública da
licitação: 17.05.2019, às 09h00min. Os editais e seus anexos estão disponíveis nos
endereços eletrônicos: www.coren-ba.com br. Maiores informações através Telefone 71-
3277-3120 ou e-mail: compras.coren.ba@gmail.com.

Salvador - BA, 3 de maio de 2019.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº. 17/2019. Processo de Dispensa de Licitação nº. 252/2019.
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Ceará - COREN/CE, CNPJ nº.
06.572.788/0001-97. Contratada: LOCMAR RENT A CAR EIRELI - ME, CNPJ sob nº
41.334.582/0001-20. Objetivo: Locação de veículos automotores. Valor Global - R$5.400,00
(cinco mil e quatrocentos reais). Vigência: 06/05/2019 à 05/06/2019. Fundamentação
Legal: Lei nº 8.666/93. Fortaleza, 02 de maio de 2019.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN/RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o (a)
candidato (a) aprovado (a) e classificado (a), conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco)
dias úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com
aviso de recebimento (A.R.), apresentem-se ao Departamento de Recursos Humanos, na
Av. Plinio Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de
formalizar o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão,
na forma dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para
o cargo de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Caxias do Sul,
obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
MARIA JOSE MENDES DA SILVA - 8º AMPLA CONCORRÊNCIA - ASSISTENTE -

ÁREA ADMINISTRATIVA
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Presidente do COREN-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
03/05/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de Locação de
módulos de rede do tipo OS9-GNI-C24 e OS9-GNI-U24 para o equipamento Switch Central
(CORE) Alcatel-Lucent OmniSwitch 9800, equipamento estabelecido no Datacenter do
Coren-SP, para substituição de módulos inoperantes devido a falhas e mau funcionamento
conforme descrito no edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital:
06/05/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82 Bela Vista - SAO
PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 06/05/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/05/2019, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

RODRIGO MOGNILNIK
Pregoeiro

(SIDEC - 03/05/2019) 389343-02018-2019NE000067

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser viços de seguro
predial, visando suprir as necessidades do Coren-SE. Contratada: Travelers Seguros Brasil
S/A. (CNPJ nº 09.064.453/0001-56). Base Legal: Lei nº 8.666/93, Art. 24, inciso II. Data de
assinatura: 05.04.2019. Valor total: R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais). Elemento de
despesa: 33.90.39.02.21.00. Parecer Jurídico nº 089/2019. Diego Rafael da Silva Borges.
Presidente do Coren-SE.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amapá - CREA-
AP CNPJ nº 84.408.731/0001-60. CONTRATADA: W. C. DECARVALHO - ME, CNPJ nº.
27.749.067/0001-80 Objeto: Aquisição de móveis planejados, compreendendo os serviços
de confecção e instalação de móveis em marcenaria para atender o CREA-AP. Conforme
especificações constantes no contrato. AMPARO: Processo: 1753272/2019 e Lei nº 10.520
de 2002 e Lei nº 8.666 de 1993. Valor Total: R$ 77.830,00. Vigência: data da assinatura até
16/10/2019. SIGINATARIOS: pelo Conselho, Eng Civil Edson Kuwahara - Presidente, Pela
Contratada: Wagner Castro de Carvalho Assinatura: 16/04/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 002/2019. Pregão Eletrônico nº 002/2019. Processo nº
1753272/2019; Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 002/2019; Objeto:
Aquisição de móveis planejados, compreendendo os serviços de confecção e instalação de
móveis em marcenaria para atender o CREA-AP, durante o período de 12 meses, conforme
especificado no Edital e seus Anexos; Órgão Gerenciador: Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Amapá, CNPJ: 84.408.731/0001-60; Detentor da Ata: W. C. DE CARVALHO
- ME - CNPJ: 27.749.067/0001-80; Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura; Data da assinatura: 16/04/2019. Preços registrados do item 01 no valor total de
R$ 77.830,00 (setenta e sete mil oitocentos e trinta reais).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 007/2019, firmado entre o Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA e a COELBA - Companhia de Eletricidade do
Estado da Bahia. Processo n° 823715/2019. Objeto: visa estabelecer condições de mútua
cooperação entre as partes com o objetivo de aprimorar e fortalecer a atuação dos
envolvidos nas ações de fiscalização no Estado da Bahia, bem como a orientação mútua
quanto à legislação e normas que regulamentam a atuação de cada uma das partes
visando seu efetivo cumprimento, respeitando as devidas competências específicas. Data
da Assinatura: 22 de março de 2019. Vigência: até 31/12/2020, a contar de sua
assinatura, até podendo ser renovado por convenção entre as partes, mediante Termos
Aditivos, desde que não haja mudança do objeto. Signatários: pelo Crea-BA, Luis
Edmundo Prado de Campos - Presidente; pela COELBA, Fulvio da Silva Marcondes
Machado - Presidente e Fabiano da Rosa Carvalho - Superintendente de Regulação
Econômico Financeiro.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 08/2019, firmado entre o Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA e o Município de Valença. Processo n°
43436/2019. Objeto: realização de ações de parceria entre o Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia - Crea-BA e o Município Valença-BA, por meio do
compartilhamento de dados e informações e da realização de ações com foco no
aprimoramento da fiscalização de obras e serviços de Engenharia, Agronomia, Geologia,
Geografia, Meteorologia e Urbanismo, públicas ou privadas, visando uma ação adequada
de proteção aos cidadãos e à sociedade, no que se refere aos direitos difusos e coletivos
no Município de Valença, bem como, nas edificações para população de baixa renda que
integrem o Programa de Engenharia Pública do Município e, ainda, no cumprimento da
legislação, das normas e dos regulamentos de cada partícipe deste Acordo. Data da
Assinatura: 15 de abril de 2019. Vigência: até o dia 31/12/2021, a contar de sua
assinatura, até podendo ser prorrogado a interesse das partes, devendo a parte
interessada comunicar a outra por escrito com antecedência mínima de 30 (trinta) dias.
Signatários: pelo Crea-BA, Luis Edmundo Prado de Campos - Presidente; pelo Município
de Valença, Ricardo Silva Moura - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 09/2019, firmado entre o Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA e o Município de Santo Antonio de Jesus.
Processo n° 43438/2019. Objeto: realização de ações de parceria entre o Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia - Crea-BA e o Município de Santo Antonio de Jesus-
BA, por meio do compartilhamento de dados e informações e da realização de ações com
foco no aprimoramento da fiscalização de obras e serviços de Engenharia, Agronomia,
Geologia, Geografia, Meteorologia e Urbanismo, públicas ou privadas, visando uma ação
adequada de proteção aos cidadãos e à sociedade, no que se refere aos direitos difusos
e coletivos no Município de Santo Antonio de Jesus, bem como, nas edificações para
população de baixa renda que integrem o Programa de Engenharia Pública do Município
e, ainda, no cumprimento da legislação, das normas e dos regulamentos de cada
partícipe deste Acordo. Data da Assinatura: 16 de abril de 2019. Vigência: até o dia
31/12/2021, a contar de sua assinatura, até podendo ser prorrogado a interesse das
partes, devendo a parte interessada comunicar a outra por escrito com antecedência
mínima de 30 (trinta) dias. Signatários: pelo Crea-BA, Luis Edmundo Prado de Campos -

Presidente; pelo Município de Santo Antonio de Jesus, André Rogério de Araújo de
Andrade - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 11/2019, firmado entre o Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA e o Município de Brumado. Processo n°
9926/2019. Objeto: realização de ações de parceria entre o Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia - Crea-BA e o Município de Brumado-BA, por meio do
compartilhamento de dados e informações e da realização de ações com foco no
aprimoramento da fiscalização de obras e serviços de Engenharia, Agronomia, Geologia,
Geografia, Meteorologia e Urbanismo, públicas ou privadas, visando uma ação adequada
de proteção aos cidadãos e à sociedade, no que se refere aos direitos difusos e coletivos
no Município de Brumado, bem como, nas edificações para população de baixa renda
que integrem o Programa de Engenharia Pública do Município e, ainda, no cumprimento
da legislação, das normas e dos regulamentos de cada partícipe deste Acordo. Data da
Assinatura: 24 de abril de 2019. Vigência: 03 anos, a contar de sua assinatura, até
podendo ser prorrogado a interesse das partes, devendo a parte interessada comunicar
a outra por escrito com antecedência mínima de 30 (trinta) dias. Signatários: pelo Crea-
BA, Luis Edmundo Prado de Campos - Presidente; pelo Município de Brumado, Eduardo
Lima Vasconcelos - Prefeito.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-06T05:26:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




